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Aos onze dias do més de agosto de dois mil e vinte e um, as dez horas e trinta
minutos, reuniram-se nas dependéncias da Prefeitura os membros da
Comisséo Especial de Avaligdo, instituida pela Portaria Municipal de nimero
trezentos e quarenta e cinco do ano de dois mil e vinte e um: Flaviano Perim,
André Rodrigues e Valdemar Martins, para em atendimento ao disposto na
referida, efetuar avaliagdo para fins de locacéo de sala comercial localizada no
Distrito Fernando Machado neste Municipio. Dado inicio as atividades, o
Presidente apresentou requerimento encaminhado pela Responsavel da
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo Sra. Sonia Cristina
Briancini, cujo teor expressa o interesse municipal em locar sala comercial de
76,64 m? localizada na Rua 7 de Setembro, 337, Sala 01, no Distrito Fernando
Machado para fins de desenvolvimento de atividades pertinentes a Secretaria.
Ademais, anexo ao requerimento consta o valor atribuido a locacao da referida
sala pela empresa Firme Negdcios Imobiliarios de R$ 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais) acrescidos de IPTU. Para avaliacdo do valor de locacao, a
comissao utilizou-se do método comparativo de mercado, contatando
proprietarios de iméveis locais e semelhantes. Ainda, coletaram-se informacoes
sobre valores aplicados a sala vizinha que se encontra locada. Finalmente,
considerando as informacdes analisadas, a comissdo reconhece que o valor
atribuido a locag&o mensal da referida sala comercial de R$ 1.800,00 (um mile
oitocentos reais) se encontra compativel com o aplicado no mercado, sendo
assim, justo a ser pago pela municipalidade. A presente ata e os documentos
complementares de referencia serdo encaminhados a requerente para
apreciagao e devidas providéncias que julgar necessario. Nada mais havendo a

tratar, o senhor presidente encerrou a reunido. E para constar, eu, André

Rodrigues, lavrei a presente ata uej"aé‘pris de |Wda’ er4 assinada [
por mim e pelos demais memb o[?.n / X
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GOVERNO MUNICIPAL.

COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO

REQUERIMENTO

Sonia Cristina Della Torres Briancini, Servidora Publica Municipal
responsavel pela Secretaria de Cultura , Esportes e Turismo, CPF n°
853.595.809-68, venho através deste requerer que seja realizado
avaliacao do IMOVEL: Sala comercial de 76,64 m? localizada na Rua 7
de Setembro, 337, Sala 01 no Distrito de Fernando Machado neste
Municipio, com o objetivo de realizar atividades culturais e esportivas
através da Secretaria de Cultura , Esportes e Turismo, com criancas,
jovens e adultos.

Se faz importante a locacdo por ndo ter espaco adequado para
desenvolver as atividades que ja estdo sendo oferecidas e outras que
poderdo surgir, sendo um dos fatores importantes o espaco adequado
para o conforto e aprendizagem dos alunos.

Nestes termos
Pede deferimento

Cordilheira Alta, SC, 11 de agosto de 2021.

Responsavel pela Setfetaria de Cultura, Esportes e Turismo

Sonia Briancini
Secretaria de Cultura
Esportes e Turismo

Decreto n2 112 de 17/02/2021
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ESTADO DE SANTA CATARINA
OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DE CHAPECO
Gelson Oliveira Ferri - Oficial Interino
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118,027 IMOVEL: Lote Urbano n° 42, Quadra n°® 26, com a drea
superficial de 960,00m? sito no Distrito de Fernando Machado, na cidade de Cordilheira
Alta ¢ Comarea de Chapecs/SC, com as seguintes confrontages: ao Norte com parte do Lote
Urbano n° 45, sendo propriedade de Luiz Pedroso ¢ Anedila Fabonato Pedroso (matricula n°
31.267), na extensfo de 45,00m; ao Sul com Lote Urbano n°® 41, na extensdo de 29,00m e parte do
Lote Urbano n° 46, na extensio de 16,00m; ao Leste com & Rua 7 de Setembro, na extensdo de
20,00m; ao Oeste com o Lote Urbano n° 46, na extensdo de 20,00m; PROPRIETARIOS:
EDGAR VILLANI, brasileiro, nascido em 18/01/1968, motorista, portader da Cédula de
identidade n® 12R 2.169.808, inscrito no CPF sob o 1° 732.468.919-15, e sua esposa MARCIA
SCHAUS VILLANI, brasileira, nascido em 95/06/1978, do lar, portadora da Cédula de
Identidade n® 7.960.348-1, inscrita no CPF sob o n° 035.561.399-95, casados pelo regime da
Coraunho Universal de Bens, na vigéncia da Lei n°. 6.515/77, conforme Paclo Antenupcial
registrado sob o n° 32.392 deste Oficio, residentes ¢ domiciliados na Rua Papa Jodio XXIiI, n®
6.550-D, bairro Sdo Cristévio, municipio de Pawo Branco/PR ¢ EDILEIA VYILANIL, brasileira,
nascisa em 18/05/1972, funciondria piblica, solteira, portadora da Cédula de Identidade n®
2.545.650, inscrita no CPF sob o n° 914.934.639-34, residente e domiciliada no Distrito de
Fernande Machade, municipio de Cordilheira Alta/SC. TITULO AQUISITIVO: Matriculado
sob o 0° 108.722 em 08 de Janciro de 2015 no Livro 02 - Registro Geral, deste Oficio. Dou 2.
Chapesd-3SC, 20 de Novembro de 2015. O Escrevente Substituto
) A 2 5] Eduardo Somensi.
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R.1-119.027: COMPRA E VENDA: Protocolado sob n® 296.602 aos 18 de Jansiro de 2016. Por
Escritura Phiblica de Compra ¢ Venda, lavrada em 15/01/2016, no Livro 022, 4s folhas 143 a 147,
pelo Sr. Stephano Giacomini Teixeira, Escriviio, da Escrivania de Paz do Mumicipio de Arvoredo,
Comarca de Seara/SC; os proprietdrios Sra. EDILEIA VILANY, brasileira, nascida cm 18/05/1 972,
solteiea, a qual declara n#io viver em regime de unifio estavel, maior, capaz, funciondria piblica,
portadora da Cédula de Identidade n° 2.549.650 SSP/SC, inscrita no CPF sobon® 914.034.639-34,
residente ¢ domiciliada na Rua Sete de Setembro, Distrito de Fernando Machado, na Cidade de
Cordilheira Alta-SC; Sr. EDGAR VILLANI, brasileiro, nascido em 18/01/1968, motorista,
portador da Cédula de Idemtidade n® 12R 2169808 SESP/SC, inscrito no CPF sob o n®
732.468.919-15, e sua esposa a Sra. MARCIA SCHAUS VILLANI, brasileira, nascida em
85/06/1978, do lar, portadora da Cédula de Identidade n° 7.960.348-1 SSP/PR, inscrita no CPF sob
0 0 035.561.399-95, casados pelo regime da Comunhdo Universal de Bens, na vigéneia da Lei n°.
§.515/77. em 18/01/2014, com pacto antenupcial registrado sob n°32.392 do kLvro 3 registro
auxiliar, deste Oficio, residentes ¢ domiciliados na Avenida Tupy, n° 6650, na Cidade de Pato
Branco-PR; VENDERAM por R$ 90.000,00 o imével objeto da presente matricula ao Sr.
CLEIMAR BREANCIN], brasileiro, nascido em 15/10/1973, solteiro, empresério, portador da
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Cédula de Jdentidade n° 2.854.655 SSP/SC, inserito no CPF sob o n° 863.848.139-04, residente ¢
domiciliado na Rua Rui Barbosa, n° 1183, Centro, na Cidade e Comarca de Chapecd-SC; Sr. Fusko
CARLOS ALBERTO BREAMNCINI, brasileiro, nascido em 07/09/1970, comerciante, portador | | ™™™
da Cédula de Identidade n® 2.547.719 SSP/SC, inscrito no CPF sob o n® 732.848.409-82, casada DATA
com a Sra. MARILENE TESSARO BREANCINI, brasileira, nascida em 16/08/1992, || . -
comerciante, portadora da Cédula de Identidade 1° 2.542.200 SSP/SC, inscrita no CPF 50b 0 1° | [uianarchiics
844.951.549-15, casados pelo regime da comunhfo universal de bens, na vigéncia da Lei n°
6.515/77, em 14/08/1992, conforme pacto antenupeial registrado sob n° 21.640 do livro 3 registro i
auxiliar, deste Oficio, residentes ¢ domiciliados na Rua Maragogipe, n° 58, Bairro Jardim Boa | [wemesx
Vista, na Cidade de Fernandopolis-SP, serdo neste ato representados pelo seu procurador Sr. -
CLEIMAR BREANCIN], supramencionado; Conforme procuragdo lavrada no 1° Tabelifo de
Notas ¢ Protestos de Letras e Titulos do Municipic de Fernandépolis-SP, no Tivro 364 fls 118/119, | | wieiia
lavrada em 12/01/2016; ¢ Sr. CLEBER BREANCINI, brasileiro, nascido em 11/05/1978, e
empresario, portador da Cédula de Identidade n® 3.409.110 SSP/SC, inscrito no CPF sob o n°
022.910.179-85, casado com a Sra. EDILAINE NICHELE BREANCINI, brasileira, nascida em MATcULA
19/01/1982, empresaria, poriadora da Cédula de Identidade n® 4.402.719 SSP/SC, inserita no CPF | [
sob o n° 034.300.829-78, casados pelo regime da Comunho Universal de Bens, na vigéneia da Lei S—
n°. 6.515/77, em 09/01/2013, com pacto antenupcial registrado sob n° 32.460 do livro 3 registro
auxiliar, deste Offcio, residentes e domiciliados na Rua Rui Barbosa, n° 1183-E, Bairro Presidente | {5aa
Médice, na Cidade ¢ Comarca de Chapged-8C. Obs: Os compradores adquirem partes iguais na e
compre do imdvel, CADASTRO/INSCRICAC IMOBILIARIA: 006.0001.0020.0042,000. FRJ n°
0000.50020.1182.8295, devidamente recplhido. INSS: Consta declaraco dos vendedores que nfio | | %%
est@o vinculados 4 Previdéncia Social. Foram apresentadas ou dispensadas as demais certides | Moo
exigides por lei para a pratica do ato.J8 I¥OI seré emitida no prazo regulamentar. Dou Fé.
Chapect/SC, 21 de Jansiro de 2016. F,Wn/entos: R$ 706,15, Selo: RS 1,55. Total: R |[{**
707,70, O Oficial Interine _ Ricardo Augusto Demarchi. Selo de | Mavicis
fisealizagio: EDK 14647-1HXZ *\
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Certificc gue esia é a Certiddo de infeiro Teor da Matricula n° 119.027 do Livra n° 2, conforme imagem acima. ©
referido é verdade e dou f8. uhapeco 11 de agosto de 2021.

Poder Judicidrio

&7&0&&/&&’() ‘El Estado de Santa Catarina

. Selo Digital de Fiscalizagao

[ 1 Gelson Olivaira Fefri - Oficial | termo Normat
{ 1Viviane Schu ar - Escrevente Substituta Legal
Larissa Ceccatto - Escrevente Substituta GFP04267-H730

[ ]Liliane Celfa - Escrevente Substituta W Confira os dados do ato em
[ 1 Roberta da Silva Caldas - Escrevente Substituta selo.tisc.jus.br
Emolumentos:

01 Certidéo de Inteira Teor. ..o
Selos: R$ 2,82 Total: R$ 22,94

A presente certidao tem validade de 30 dias a contar da data de sua expedicao.
Documento impresso por melo eletrdnico. Qualquer rasura ou indicio de adulteragio sera considerado fraude.
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Pastas

Caixa de Entrada
Lixo Eletrdnico
Rascunhos

Itens Enviados
Scheduled

Itens Excluidos
Arquive Morto
Anotacdes
Conversation History
cultura

emails lindos
Unwanted

Mova pasta

Grupos

Novo grupo

o

Email — Sonia Cristina — Outlook

L0 Pesquisar

Firme Sala comercial

Pedro <pedro@firmesa.c
om.br>

Seg, 08/08/2021 19:55
Para: Vocé

DOC090821-002.pdf
2 MB

Boa tarde, Tudo bem Sonia?

Confarme solicitado estou lhe encaminhando
alguma documentacio do prop. Cleimar Breancini.

Informagfies Otima Localizac8o. Sala Térrea
adicionais:

Valor do imével é RS: 1800,00 reais de aluguel,
{isento de condominio e agua)
Paga mais luz e IPTU...

Fico a disposi¢do para maiores esclarecimentos,

Responder T[] Excluir T Arquivar ) Lixo Eletrénic

171



Flaviano Perim

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:

Boa tarde!

Tudo bem?

Pedro <pedro@firmesa.com.br>
quarta-feira, 11 de agosto de 2021 16:04
auditoria@pmcordi.sc.gov.br

ENC: Firme Locagdo sala Fernando Machado

Conforme contato telefénico Flaviano, Passando detalhado a parte da negociacdo da sala comercial que esta sendo

locada para a Prefeitura.

Sala ao lado(sala 02) na época foi locado por aproximadamente R$: 1400,00 reais de aluguel, sendo que neste ano
de 2021 ainda serd aplicado o reajuste que ocorra nos proximos meses, Tendo em vista que o reajuste é via IGPM,
pode vir a ultrapassar ate do valor que j4 estamos negociando, claro que o proprietério do imével faz uma
negociagdo, caso a caso, dependendo a locacdo.

A sala (sala 01 Nova, primeiro uso), que estamos negociando proprietdrio estd fazendo o valor de 1800,00 + IPTU, +
luz, sendo quie ja esta isentando a cota de condominio também...

Fico a disposicdo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente.
Pedro Becker
99152-8474
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